Heinrich-Freese-Seminar (Kiel)

20. – 22. Mai 2010
Themen: 

· Auf Fehlverhalten richtig reagieren


Betreuer: Prof. Dr. Holger Senne, holger.senne@fh-dortmund.de

Expertengespräch: Fachanwalt für Arbeitsrecht Dr. Reinhold Mauer, Bonn

Bearbeiter: 
Natalja Dsjuba, FH Dortmund, n.dsjuba@gmx.de
Stefanie Nawrodt, FH Kiel, stefanie-studium@gmx.de

Waldemar Perestoronin, FH Dortmund, waldemar-p87@web.de

Mariana Zalevscaia, FH Kiel, marzal@freenet.de
· Das Ultimatumspiel und die daraus zu gewinnenden Erkenntnisse für das Arbeitsrechtsmanagement

Betreuer: Prof. Dr. Holger Senne, holger.senne@fh-dortmund.de

Expertengespräch: Fachanwalt für Arbeitsrecht Dr. Reinhold Mauer, Bonn

Bearbeiter: 
Runa-Simone Borkenstein, FH Kiel, rsb82@web.de
Georg-Chrissi Borkenstein, FH Kiel, georg86@gmx.de
Agnes Gyanti, FH Dortmund, agnes.gyanti@gmx.net
· Steuer- und Sozialabgabenoptimierung in der Gestaltung des Arbeitsentgelts


Betreuer: Prof. Dr. Petra Oesterwinter, petra.oesterwinter@fh-dortmund.de
Bearbeiter: 
Christoph Kettler, FH Dortmund, c.kettler@stud.fh-dortmund.de 
Carsten Niedermeyer, FH Kiel, Carsten.niedermeyer@student.fh-kiel.de
Sarah Strehler, FH Dortmund, SarahStrehler@web.de 
Sarah Oelenberg, FH Dortmund, Sarah_Oel@stud.fh-dortmund.de
Niklas Ostendorf, FH Kiel, niklas.ostendorf@gmx.de
· Das Bündnis für Arbeit

Betreuer: Prof. Dr. Udo Beer, Udo.Beer@fh-kiel.de
Bearbeiter: 

Tim Drechsler, FH Kiel, mail@timdrechsler.de
Oliver Engler, FH Kiel, oe1983@web.de
Katharina Hammes, FH Kiel, K.Hammes@web.de
Kathrin Mann, FH Kiel, KathrinMann@gmx.net
Paul Purschke, FH Kiel, pp76b@hotmail.com
· Mitarbeiterfreisetzung, eine Chance für Unternehmen und Mitarbeiter


Betreuer: Dozent und Unternehmensberater Martin Hoch (Zürich), martin@hoch.ch

Bearbeiter: 

Lena Eichhorst, FH Kiel, Lenaeichhorst@gmx.de
Niko Meyer, FH Kiel, Meyerniko@googlemail.com
Sandra Mielczarek, FH Kiel, s.mielczarek@web.de
Anne Miller, FH Kiel, Anne_Miller@gmx.de

Alexander Teich, FH Kiel, Alexander.M.Teich@gmail.com
